
                         Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28,  
příspěvková organizace, IČ: 61989258  

 

 1 

 
Smlouva o zabezpečení školního stravování 

 Vyhláška MŠMT č.107/2005 o školním stravování ze dne 25. února 2005 
(změna 107/2008, 463/2011, 17/2015, 210/2017, 272/2021) v platném znění 

 
 
Smluvní strany: 
Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, 
Na Vizině 28, příspěvková organizace 
IČ: 61989258 
Pověřen jednáním:  PaedDr. Jan Effenberger, statutární orgán organizace 
 
    a 
 
Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, 
Na Vizině 28, příspěvková organizace 
IČ: 71172050 
Pověřen jednáním:  Mgr. Ludmila Kainarová, statutární orgán organizace 
 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je vyvařování jednoho hlavního teplého jídla denně strávníkům základní školy, Ostrava – 
Slezská Ostrava, Na Vizině 28 mimo sobot, nedělí, svátků a školních prázdnin. 
 
 

II. 
Cena stravného pro žáky školy 

 
1. Cena jednoho standartního hlavního jídla činí pro žáky základní školy: 
a) Strávníci   6 – 10 let:   finanční normativ na potraviny    34,-   Kč 
b) Strávníci 11 – 14 let:   finanční normativ na potraviny    37,-   Kč 
c) Strávníci 15 – více let: finanční normativ na potraviny    41,-   Kč 
 
2. Dětský domov, Ostrava- Slezská Ostrava, Na Vizině 28 si vyhrazuje právo upravit výši finančního normativu na 

potraviny v případě, pokud budou změněny cenové hladiny potravin. Tato změna bude realizována dodatkem k této 
smlouvě. 

 
3. V případě požadavku na dietní stravování žáků dle vyhl. 210/2017 Sb. bude cena stravného kalkulována individuálně 

na základě stanovené a schválené receptury odborným pracovištěm. 
 
 

III. 
Cena stravného pro zaměstnance školy 

 
1. Cena jednoho standartního hlavního jídla činí pro zaměstnance základní školy 91,- Kč  

Kalkulace ceny pro zaměstnance školy je uvedena v příloze a je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Dětský domov, Ostrava- Slezská Ostrava, Na Vizině 28 si vyhrazuje právo upravit výši ceny hlavního jídla vždy 
v případě, pokud budou změněny cenové hladiny potravin nebo se zvýší ostatní náklady na výrobu hlavního jídla. Tato 
změna bude realizována dodatkem k této smlouvě. 



                         Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28,  
příspěvková organizace, IČ: 61989258  

 

 2 

 
 

 
IV. 

Způsob úhrady platby 
 
1. Stravné za strávníky základní školy je účtováno na konci měsíce. Na základě odebraných jídel je vystavena odběrateli 

faktura se splatností 14 dnů.  
2. Evidenci strávníků a odběrů jídel si provádí obě smluvní strany samostatně,  přičemž na konci měsíce si ji vzájemně 

odsouhlasí. 
 
 

V. 
Další ujednání 

 
1. Podmínky pro poskytování školního stravování, zejména přihlašování a odhlašování strávníků a výdej jídel je upřesněn 

ve vnitřním provozním řádu školní jídelny. 
2. Provozovatel je oprávněn omluvit nebo pozastavit dodávku jídel strávníkům v případě vážných pracovních či 

technických poruch. O této skutečnosti uvědomí strávníky v dostatečném časovém předstihu. 
3. Provozovatel je dále oprávněn omezit nebo pozastavit dodávku jídel strávníkům v případě nesplnění závazků 

plynoucích z této smlouvy, zejména při nepřistoupení na úpravu cen finančních normativů potravin. 
4. Kompetentní k jednání o všech otázkách týkajících se smluvního zabezpečení školního stravování  jsou: 

za provozovatele školní jídelny: PaedDr. Jan Effenberger 
za základní školu, Ostrava- Slezská Ostrava, Na Vizině 28: Mgr. Ludmila Kainarová 

5. Dohled nad žáky školy v průběhu stravování zajistí základní škola svým zaměstnancem.  
6. Průběh vydávání stravy pro strávníky základní školy může být v průběhu školního roku regulován a upravován 

s ohledem na pokračující výskyt onemocnění COVID-19 v populaci (případně jiný druh pandemie). Tyto pokyny 
provozovatele budou zveřejněny na nástěnce školní jídelny (a následně zaslány elektronicky) a budou odrážet aktuální 
nařízení a doporučení Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva školství.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva se uzavírá s účinností od 01. 09. 2022. 

Změny lze realizovat kdykoliv formou písemného dodatku potvrzeného oběma smluvními stranami. 
2. Smlouvu lze oboustranně vypovědět v 1 měsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi. 
3. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
4. Tato smlouva je platná podpisem obou stran. 
 
 
V Ostravě 22. 08. 2022 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….  ……………………………………………………... 

PaedDr. Jan Effenberger     Mgr. Ludmila Kainarová 
              ředitel       ředitelka 

 


	Smlouva o zabezpečení školního stravování
	Smluvní strany:

	Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava,
	Na Vizině 28, příspěvková organizace
	a) Strávníci   6 – 10 let:   finanční normativ na potraviny    34,-   Kč
	b) Strávníci 11 – 14 let:   finanční normativ na potraviny    37,-   Kč

	Způsob úhrady platby
	Další ujednání
	za provozovatele školní jídelny: PaedDr. Jan Effenberger
	za základní školu, Ostrava- Slezská Ostrava, Na Vizině 28: Mgr. Ludmila Kainarová
	Závěrečná ustanovení


